**801.** *Vivaldo Botino contrae una accomendatio con Rubaldo de Modulo. 23 settembre 1203.*

Rubaldi de Modulo].

Confitetur Vivaldus Botinus se portare in accomendatione a Rubaldo de Modulo de rebus Simoneti et Montanarii quorum est tutor lib. .x. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad medietatem proficui. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Guido de Portuveneris, Villanus de Sancto Georgio. Actum ea die et loco.

**802.** *Guglielmo de Castello contrae una accomendacio con Verde moglie di Oberto Stella. 23 settembre 1203.*

Viridis Oberti Stelle].

Confitetur Wilielmus de Castello se portare in accomendatione a Viride uxore Oberti Stelle ballas .ii. de drapis in quibus sunt peciae .iii. de stanforli de Ingeterra et sunt cane .LXXI. ad canam Ianue (5) et pecie .ii. de albaxelis de Cumis que sunt canne .XXIII.

(1) *In sopralinea*: volu(n)tate Lafranci Rubei, cum quo habet societatem.

(2) *Cancellato in sopralinea*: portare.

(3) *In sopralinea e nel margine*: et dat ei . . . . . causa mercandi.

(4) *In margine e in sottolinea*: et lucrari per libram cum aliis quas portat.

(5) *In sopralinea*: ad canam Ianue.

et constant supra totum lib. .LXXXX. Et super quas res debet se pangare voluntate (1) dicte Viridis de unciis .viii. auri de tarenis mundis (2) ab omni drito et avariis et de iusto peso (3) in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi. Et ipse promittit ei superfluum quod superaverit ab solucione predictarum unctiarum (4) Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate dicte Viridis vel sui mariti Oberti vel eorum certi missi (5) proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Obertus Raveana, Fulco Sartior. Actum Ianue in domo Opiçonis de Castello, ea die (6) .viii. septe(m)bris exeuntis (7), post nonam.

**803. Buonvassallo Nepitella contrae una accomendacio con Giardina sua sorella.** 23 settembre 1203.

[fo. 221 v.] (8) Jardine].

Confiletur Bonus Vasallus Nepitella se portare in accomendatione ab Jardina sua sorore de rebus suorum filiorum lib. .ciii. et sol. .ii. in quibus confitetur Jardina quod sunt sol. .xl. Berete (9) in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui (10). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius (11) vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Merllus Buferius, Jacobus Nepitella. Actum Janue in domo heredum quondam Ogerii Boleti, die .viii. septembris exeuntis, post nonam.

**804. Merlo Buferio contrae una accomendacio con Giardina moglie del fu Ogerio Boleto.** 23 settembre 1203.

Jardine].

Confitetur Merllus Buferius se portare in accomendatione a Jar-

(1) voluntante *cambiato in voluntate*.

(2) mundas *cambiato in mundis*.

(3) *In sopralinea*: ab omni drito et avariis et de iusto peso.

(4) *In sopralinea*: superfluum quod superaverit ab solucione predictarum unctiarum.

(5) *In sopralinea*: vel eorum certi missi. *Cancellato in sopralinea*: proficuum.

(6) *Cancellato*: post nonam.

(7) *In sopralinea*: exeuntis.

(8) *Nel margine superiore*: .MCCIII. Indictione quinta. In septembri.

(9) *In sopralinea*: in quibus confitetur Jardina quod sunt sol. .xi. Berete.

(10) *In sopralinea*: proficui.

(11) *Cancellato*: eorum, e *in sopralinea*: eius.

dina (1) uxore quondam Ogerii Boleti de rebus suorum filiorum lib. .xli. quarum sint sol. .xx. Beretete (2) in Sardeniam in nave que dicitur Ialna et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (3). Testes Bonus Vasallus Nepitella, Wilielmus Nep(i)-tella, Jacomus Nepitella. Actum ea die et loco et hora.

**805. *Buonvassallo Nepitella contrae una accomendatio con Ogerio Nepitella.* 23 settembre 1203.**

Ogerii Nepitelle].

Confitetur Bonus Vasallus Nepitella (4) se portare in accomendatione ab Ogerio Nepitella lib. .xx  $\frac{1}{2}$ . in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit Wilielmo Nepitelle suo fratri recipienti hanc promissionem pro Ogerio absente et pro se (5) Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate Ogerii (6) vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (7). Testes Merllus Buferius, Jacomus Nepitella (8). Actum ea die et loco et hora.

**806. *Guglielmo Nepitella contrae una accomendacio con Giardina sua sorella.* 23 settembre 1203.**

Jardine].

Confitetur Wilielmus Nepitella se portare in accomendatione a Jardina sua sorelo de rebus suorum filiorum lib. .xxv. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui et faciendi sicut faciet de suis rebus causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis

(1) *Cancellato*: uxore sua.

(2) *In sopravlinea*: quarum sint sol. .xx. Beretete.

(3) *In sopravlinea*: expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat.

(4) *In sopravlinea*: Nepitella.

(5) *In sopravlinea e nel margine*: Et promittit Wilielmo Nepitelle suo fratri recipienti hanc promissionem pro Ogerio absente et pro se.

(6) *Cancellato*: eius, e *in sopravlinea*: Ogerii.

(7) *In soltolinea*: Et ex . . . . quas portat.

(8) *Cancellato*: Wilielmus Nepitella.

quas portat. Testes Merllus Buferius, Bonus Vasallus Nepitella. Actum ea die et loco et hora.

**807.** *Buonovassallo Nepitella contrae una accomendatio con Maria moglie del fu Lanfranco de Crosa. 23 settembre 1203.*

*Marie de Crosa].*

Confitetur Bonus Vasallus Nepitella se portare in accomendatione a Maria uxore quondam Lafranci de Crosa de rebus suorum filiorum lib. .L. medietatem quarum sunt prestite ad ractionem de sol. .XLIII. per unciam et aliam medietatem sunt implicate in implicita quam fecit in isto septembri (1) in Siciliam et quo sibi Deus amministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram et implicare per se. Testes Merllus Buferius, Iacomus Nepitella. Actum Ianue in domo heredum quondam Lafranci de Crosa, die .VIII. septembris exeuntis, post nonam.

**808.** *Maria moglie del fu Lanfranco de Crosa contrae una accomendacio con Giacomo Nepitella. 23 settembre 1203.*

*Jacomi Nepitelle].*

Confitetur Maria uxor quondam (2) Lafranci de Crosa se habere in accomendatione a Jacomo Nepitella lib. .LXXXIII. et dat ei licenciam mittendi eas ad laborandum ad fortunam dicti Jaco (3) cum carta publici notarii. Et de aliis rebus que veniunt de supramare (4) que sunt dicti Iacomi constituit eum suum certum missum et in suo loco ponit (5) ad eas petendas et recipendas et mittendas eas ad laborandum et faciendum sicut faciet de suis rebus. Et promittit ei tenere et habere (6) firmum et ratum quicquid inde fecerit aliquo modo (7) usque ad suum adventum et contra non venturum per se vel per alium pro se aliquo modo. Testes Bonus Vasallus Nepitella, Merllus Buferius. Actum ea die et loco et hora.

(1) Cancellato: prestitas et implicatas, e in sopralinea e nel margine: medietatem quarum . . . . isto septembri.

(2) In sopralinea: quondam.

(3) Sic!

(4) In sopralinea: de supramare.

(5) Cancellato in sopralinea: a, e in sopralinea: ponit.

(6) In sopralinea: et habere.

(7) In sopralinea: aliquo modo.

**809.** *Guglielmo Nepitella contrae una accomendacio con Drua moglie del su Streiaporco.* 23 settembre 1203.

[*Jo. 222 r.*] *Drua*.

Confitetur Wilielmus Nepitella se portare in accomendatione a Drua uxore quondam Streiaporci de rebus suorum filiorum lib. .xx. (2) in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Vasallus de Mirta, Henricus Revallo (3), Baldoinus Spionus. Actum Janue in domo heredum Streiaporci, die .viii. septembris, post nonam (4).

**810.** *Balduino Spiono contrac una accomendacio con Buonovassallo Nepitella.* 23 settembre 1203.

*Bonivasalli Nepitelle*.

Confitetur Balduinus Spionus se portare in accomendatione a Bono Vasallo Nepitella lib. .xxii., quarum confitetur Bonus Vasallus quod sunt lib. .x. Ogerii sui fratrī, in viatico Buçee vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere proficuum et capitale vel mittere cum testibus (5) in potestate eius vel certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis (6). Et si dictam accomendationem non bene custodiret vel in sua culpa devastaret Otto de Loterio promittit ei restituere sub pena dupli stipulata. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat, et abrenunciat juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni juri (7). Testes Marinus de Bulgario, Wilielmus Nepitella, Bonus vasallus Ceriolus, ante domum de Streiaporcis, die .viii. septembris exeuntis, post nonam.

**811.** *Buonovassallo Ceriolo contrae una accomendatio con Marino di Bulgario.* 23 settembre 1203.

(1) *Nel margine superiore:* .mcciii. Indictione quinta. In septembri.

(2) *In soprolinea:* lib. .xx.

(3) *Cancellato:* Otto.

(4) *In sottolinea:* post nonam.

(5) *In soprolinea:* vel mittere cum testibus.

(6) *In margine:* pendere et lucrari per libram cum aliis.

(7) *In margine:* conveniri et omni juri.

Marini de Bulgardo].

Confitetur Bonus Vasallus Ceriolus se portare in accomendatione a Marino de Bulgardo lib. .L. Septam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi si proficuum quod Deus dederit cum capitali et expendere et lucrari per libram cum aliis quas. Testes Wilielmus Nepitella, Otto de Loterio, Bonus Vasallus Nepitella. Actum ea die et loco et hora.

**812.** *Vasallo Colombo contrae una accomendatio con Rolando drappiere.* 23 settembre 1203.

Romani draperii].

Confitetur Vasallus Columbus se portare in accomendatione jussu (1) et voluntate sui patris Rollandi Columbi presentis (2) lib. .xvii. et den. .xii. a Romano draperio (3) implicatas Ultramare causa mercandi (4) ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire (5). Et inde ei Ianuam reducere promittit vel si mutaverit viatum promittit ei Ianuam inde (6) mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Iohannes Fornarius, Wilielmus Nepitella. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, post nonam.

**813.** *Guglielmo Nepitella contrae una accomendatio con Giovanni Fornari.* 23 settembre 1203.

Johannis Fornarii].

Confitetur Wilielmus Nepitella in accomendatione ab Johanne Fornario lib. .L. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Wilielmus Bernardus, Nicola de Raçeto Bonusvasallus Ceriolus. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Ianue sub volta Fornariorum, ea die et loco et hora.

(1) *In sopralinea:* jussu.

(2) *In margine:* presentis.

(3) *In sopralinea:* a Romano draperio.

(4) *Cancellato:* et quo sibi Deus. *In sopralinea:* causa mercandi.

(5) *In margine:* pensis preter in res fornire.

(6) *In sopralinea:* inde.

**814.** *Marino di Bulgardo contrae una accomendacio con Guglielmo Streiaporco.* 23 settembre 1203.

Wilielmi Streiaporci].

Confitetur Marinus de Bulgardo se portare in accomendatione a Wilielmo Streiaporco lib. .L. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. (1) septembris exuntis, post nonam. Testes Bonus Vasallus Crespinus, Lafrancus Gallus. Actum ea die et loco et hora.

**815.** *Marino de Bulgardo contrae una accomendatio con Marino suo nipote.* 23 settembre 1203.

Mariniti filii quondam Artimoni].

Confitetur Marinus de Bulgardo se portare in accomendatione a Marino suo nepote (2) filio quondam Rubaldi Artimoni et fratrum de suis rebus (3) lib. .CL. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Streiaporcus, Lafrancus Gallus, Wilielmus Crespinus, Bonus Vasallus Crespinus. Actum ea die et loco et hora.

**816.** *Buonovasallo Crespino contrae un mutuo con Lanfranco Gallo.* 23 settembre 1203.

[*fo. 222 v.*] (4) Lafranci Galli].

Confitetur Bonus Vasallus Crespinus se cepisse mutuo a Lafranco Gallo lib. .xiii., abrenuncians exceptioni non numerate peccunie, unde ei vel eius certo misso dare promittit bis. .iii. minus caratulos .iii. per libram saracenales (5) de Ultramare, mundos ab omnidrito et avariis et de justo peso, usque ad mensem unum proximum postquam fuerint Ultramare sana eunte nave que dicitur Dona vel

(1) *Cancellato*: Fornitorum.

(2) *In sopralinea*: suo nepote.

(3) *In sopralinea*: de suis rebus.

(4) *Nel margine superiore*: .MCCXII. Indictione quinta. In septembri.

(5) *In sopralinea*: saracenales.

maiori parte rerum ipsius navis. Unde consitetur Lafrancus quod recepit in pignore ab eo miliaria .vi. et lib. .ncxxv. in peso de pumblo. Tali condictione quod si non dederit predictos bisantios ad terminum dictum quod vendendat (1) predictum pignus et solvat se de predictis bisant(iis) sine omni eius omniumque pro eo contradictione. Et si in pignore deficiunt quod non posset se pagare de dictis bisantiis promittit ei dare pro uno quoque bisantio non soluto sol. .x. den. ian. usque ad mensem unum proximum postquam Januam redierit vel quod ma(n)daret litteras quod non esset solutus de dictis bisantiis, alioquin pena(m) dupli stipulata promittit. Pro pena vero et pro sorte ei pignori (2) obligat. Residuum si quid fuerit promittit ei reddere et consignare promittit. Et consitetur Bonus Vasallus quod istud pum(b)lum est de implicita quam habet cum Ingone Castagna. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, post nonam. Testes Lafrancus de Calce (3), Grillus de Caneto (4).

**817. *Balduino de Calce contrae una accomendatio con Lanfranco de Calce suo fratello e la madre Bonabella.* 23 settembre 1203.**

Lafranci de Calce].

Confitetur Balduinus de Calce se portare in accomendatione a Lafranco de Calce suo fratre et a Bonabella matre de comuni domus lib. .L. ad Portum Bonifacium et quo sibi Deus administraverit causa mercandi bona fide. Et promittit Lafranco recipienti hanc promissionem pro se et pro matre quod reducet in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et confitetur Lafrancus quod in predictis libris non est aliquid de rebus sue uxoris Altilie et quod Ianuam remanent. Testes Grillus de Caneto, Balduinus de Porta, Vasallus Balisterius. Actum ea die et loco et hora (5).

**818. *Balduino de Porta contrae una accomendacio con Falcone Araneo.* 23 settembre 1203.**

Falconi Aranei].

Confitetur Balduinus de Porta se portare (6) voluntate Wilielmi

(1) Sic!

(2) pignore cambiato in pignori.

(3) Calece cambiato in Calce.

(4) In sottolinea: de Calce, Grillus de Caneto.

(5) In margine: hora.

(6) Cancellato: in accomendatione.

Grecii et Oberti bancherii, cum quibus habet societatem, in accomendatione a Falcono Araneo lib. .xxv. in Siciliam et quo sibi Deus administraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licenciam et potestatem mittendi et portandi quo sibi placuerit et faciendi sicut faciet de rebus societatis causa mercandi (1). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Buccucius de Reco, Jacomus Mallonus. Actum ea die et loco et hora.

**819. Buccocio di Recco contrae una accomendatio con Aimelina moglie del fu Idone de Pallo. 23 settembre 1203.**

Aimeline].

Confitetur Buccucius de Reco se portare voluntate Baiamontis Barlaire, cum quo habet societatem, in accomendatione ab Aimelina uxore quondam Idonis de Pallo lib. .viii. et sol. .vi. et den. .viii., que sunt sue proprie, Alexandriam et quo sibi Deus administraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit Jacomo Mallono recipienti hanc promissionem pro predicta Aimelina absente in nomine eius quod reduceret vel mitteret Ianuam cum testibus in potestate dicte Aimeline vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ogerius de Cartagenia, Bonus Vasallus Çaritola. Actum ea die et loco, (2) ante vesperum.

**820. Giacomo Caresomo e Raviolo di Alessandria si riconoscono debitori di Simone e Frumaldo di Stanfورد per panno. 23 settembre 1203.**

Frumaldi de Stanforti].

Confitentur Jacomus Caresomus et Raviolus, ambo de Alexandria, se comparasse a Symone de Stanforti et a Frumaldo de Stanforti pecias .iii. de stanforti tintas et virides .ii. de Gua(n)to, unde eis vel corum certo misso dare promittunt lib. .lxviii. den. ian. usque ad festum sancti Andree proximum (3) quisque eorum in solidum. Et si ita non attenderint omnes expensas et missiones (4)

(1) In sopravlinea: causa mercandi.

(2) Cancellato: et tes.

(3) In sopravlinea: proximum.

(4) Cancellato: et mut.

et mutuum et gueerdonum quod vel quas pro his denariis fecerit a termino inde (1) ei restituere promittunt. Et sua bona habita et habenda pignori obligant, et abrenunciant juri quo cavetur et omni juri. Testes Amantus de Mari, Lafrancus Gallus, Romanus draperius. Actum ea die et loco et hora.

**821. Bertolotto di Langasco contrae una accomendacio con Guglielmo Dentuo. 23 settembre 1203.**

[fo. 223 r.] (2) Wilielmi Dentui].

Confitetur Bertolotus de Langasco se portare (3) voluntate Wilielmi de Caneto, cum quo habet societatem, in accomendatione (4) a Wilielmo Dentuo lib. .xxxix. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licenciam mittendi et portandi quo sibi placuerit causa mercandi (5). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas porlat (6) et implicare per se. Testes Amantus de Mari, Lafrancus Gallus, Wilielmus de Balneo. Actum Janue sub volta Fornarium, die .viii. septembris exeuntis, circa vesperum.

**822. Marino Safrano contrae una accomendatio con Giovanni banchiere. 23 settembre 1203.**

Johannis bancherii].

Confitetur Marinus Safranus se portare in accomendatione a (7) Johanne bancherio lib. .xliii. et sol. .viii. implicatas in peciis .xxvi. de pendeia in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit ire (8) causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Safranus de Sancto Donato, Amantus de Mari, Lafrancus Gallus. Actum ea die et loco et hora.

(1) *In soprallinea*: a termino inde.

(2) *Nel margine superiore*: .mcciiii. Indictione quinta. In septembri.

(3) *Cancellato*: in accomendatione.

(4) *In soprallinea*: in accomendatione.

(5) *In soprallinea*: causa mercandi.

(6) *Cancellato*: Testes.

(7) *ab cambiato in a.*

(8) *In soprallinea*: ire.

823. *Lanfranco Gallo contrae una societas con Agnese sua cognata.*

23 settembre 1203.

Agnesie de Gallo].

Confitetur Lafrancus Gallus se portare in societate ab Agnesia sua cognata uxore quondam Wilielmi Galli lib. .c. de suo patrimonio et lib. .c. Confiletur quod portat a predicta Agnesia et ab Amanto de Mari tutoribus testamentariis heredum dicti Wilielmi (1) de rebus predictorum heredum et de suis lib. .c. Ultramare et quo Deus aministraverit causa mercandi. Et dat ei licenciam mittendi et per riveiram Solie et per mare et per terram. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit (2) aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Janue cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Testes Martinus de Albario, Marchesius draperius de Castello, Gerardus draperius. Actum Janue in domo heredum Wilielmi Galli, die .viii. septembris exeuntis, circa vesperum.

824. *Guglielmo di Lavagna contrae una societas con Lanfranco Gallo e Agnese moglie del fu Guglielmo Gallo.* 23 settembre

1203.

Agnesie de Gallo].

Confitetur Wilielmus Lavaninus se portare in societate a Lafranco Gallo lib. .xx. et ab Agnesia uxore quondam Wilielmi Galli lib. .xx. de suo patrimonio et de suis lib. .xx. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa (3) mercandi bona fide. Et dant ei licenciam mittendi et portandi per riveriam Solie per mare et per terram. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et salvo capitali cui(us)que proficuum inter se per medium debent partiri (4). Actum ea die et loco et hora et testibus.

825. *Anselmo Guaina si riconosce debitore di Marino de Porta per merce ricevuta.* 23 settembre 1203.(1) *In sopravlinea:* tutoribus testamentariis heredum dicti Wilielmi.(2) *Cancellato:* cum capitali.(3) *Cancellato:* causa; *e in sopravlinea:* causa.(4) *Cancellato:* et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat, *e in sopravlinea:* et salvo capitali cui(us)que proficuum inter se per medium debent partiri.

Marini de Porta].

Confitetur Anselmus Guaina se cepisse tot de rebus Marini (1) de Porta, abrenuncians exceptioni non accepte rei (2), unde ei vel eius cerlo misso per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .iii. et sol. .xiii. denariorum usque ad tres annos proximos, silicet annuatim sol. .xxiii. (3) et den. .viii., alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat, tali pacto quod pena commissa et cetera (4). Testes Wilielmus de Cremona, Grillus de Caneto. Et omnes cartas quas predictus (5) Marinus habet super predictum Anselmum factas retro occasione societatis quam habuerit secum vel alio modo cassat et vacuat. Sub volta Fornariorum, ea die, circa vesperum.

**826.** *Grillo de Caneto si riconosce debitore di Guglielmo di Cremona per panno.* 23 settembre 1203.

Wilielmi de Cremona].

Confitetur Grillus de Caneto se comparasse a Guglielmo de Cremona pecias .iii. de drapis de lana, que sunt Iohannis de Rivolta ut ipse confitetur (6), unde ei vel dicto Johanni vel uni eorum vel certo misso alterius eorum eorum (7) dare promittit lib. .viii. denariorum jan. per totum octubrem proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Guido Reia, Rubaldus Scutarius de Sancto Matheo (8). Actum ea die et loco et hora.

**827.** *Oberlo Ferrari contrae una accomendatio con Rubaldo scudario di S. Matteo.* 23 settembre 1203.

[*jo. 223 v.*] (9) Rubaldi Scutarii p.].

Confitetur Obertus Ferrarius se portare in accomendatione a Rubaldo scudario de Sancto Matheo lib. .xiii. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit (10) causa mercandi ad quartam profici et sine

(1) *Cancellato:* tantum a Marino, e *in sopravlinea:* tot de rebus Marini.

(2) *In sopravlinea:* abrenuncians exceptioni non accepte rei.

(3) *Cancellato:* .iii.

(4) *In sopravlinea:* tali pacto quod pena commissa et cetera.

(5) *Cancellato:* Anselmus, e *in sopravlinea:* predictus.

(6) *In sopravlinea:* ut ipse confitetur.

(7) *Sic!*

(8) *In sopravlinea:* de sancto Matheo.

(9) *Nel margine superiore:* .mcciiii. Indictione quinta. In septembri.

(10) *In sopravlinea:* et quo Deus aministraverit.

expensis preter in res fornire. Et inde ei Januam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Johannes Lavaninus, Guido Reia, Bonus Vasallus Crespinus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, post vesperas.

**828. *Buonvassallo Crespino contrae una accomandatio con Enrico Mazale.*** 23 settembre 1203.

Henrici Maçalis].

Confitetur Bonus Vasallus Crespinus se portare in accomendatione ad Henrico Maçali lib. .cx. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et de suis confitetur quod portat lib. .ccccxiii. cum predictis (1), que debent expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Johannes Boletus, Hugo Maçalis, Josbertus. Actum ea die et loco et hora.

**829. *Embriaco di Sestri Levante contrae una societas con Guidone Reia.*** 23 settembre 1203.

Guidonis magistri].

Confiletur Hembriacus de Sigestro se portare in societate a Guidone Reia lib. .v. et de suis lib. .ii  $\frac{1}{2}$ . Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debet partiri. Testes Iohannes Boletus, Hugo Maçalis, Josbertus. Actum ea die et loco et hora.

**830. *Nicoloso Mazale contrae una accomendatio con Giovanni Boleti.*** 23 settembre 1203.

Johannis Boleti].

Confitetur Nicolosus Maçalis se portare jussu et voluntate sui patris Henrici Maçalis presentis in acomendatione ab Johanne Boleti lib. .lxxx. Buçeam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel

---

(1) Cancellato: et ex quibus libris, e in sopravlinea: et de suis confitetur quod portat lib. .ccccxiii. cum predictis.

mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Josbertus, Hugo Maçalis, Wilielmus Batifolium. Actum ea die et loco et hora.

**831.** *Giovanni Boleto dichiara che certe somme accomendate sono di proprietà di Buonvassallo Crespino. 23 settembre 1203.*

Bonivasalli Crespini].

Ego Johannes Boletus confiteor quod lib. .LXXX. accomendavi Nicoloso Maçali de quibus est carta facta per manum Iohannis notarii in viatico Buçee et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi (1). Et lib. .L., quas Jacomus de Bumbello portavit Buçeam et qui Ianuam redierunt, quod omnes supradicte libre (2) et proficuum et capitale sunt Bonivasalli Crespini (3). Actum ea die et loco et hora et testibus.

**832.** *Oliviero Marzoco rilascia quitanza ad Amanto de Mari di una somma in bisanzi. 23 settembre 1203.*

Amanti].

Ego Oliverius Marçocus confiteor quod bisantios .L. saracenales de Alexandria quos Amantus de Mari mutuavit ab Ogerio Boiacheso quod recepi a te predicto Amanto pro pagamento predictorum bisantiorum lib. .XLV. den. ian., de quibus vocat me quietum et pagatum a te, et abrenuncio exceptioni non numerate peccunie. Et promitto tibi Amanto extraere te ab omni dampno, expensis et missiobibus, quod vel quas tu vel alius pro te posset pervenire aliquo tempore aliquo modo occasione predictorum bisantiorum, alioquin penam dupli stipulanti promitto de quanto ageretur aliquo tempore rato vero manente pacto (4). Pro pena vero et pro sorte omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Otto de Langasco, Curadus Malfiaster junior. Actum ea die et loco et hora (5).

**833.** *Guglielmo Battifoglio contrae una accomendatio con Giovanni Boleto suo suocero. 23 settembre 1203.*

(1) *In soprallinea*: et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi.

(2) *In soprallinea*: omnes predicte libre.

(3) *Cancellato*: Johannis Boleti, e *in soprallinea*: Bonivasalli Crespini.

(4) *In soprallinea*: de quanto ageretur aliquo tempore rato vero manente pacto.

(5) *In sottolinea*: Actum ea die et loco et hora.

Johannis Boleti].

Confitetur Wilielmus Batifolium se portare in accomendatione ab Johanne Boleto suo socero lib. .LIII. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Streiaporcus, Leonus draperius. Actum ea die et loco et hora.

**834.** *Giovanni Carbone di Milano si riconosce debitore di Nicoloso di Cartagena per merce ricevuta. 23 settembre 1203.*

Nicolosi de Cartagenia].

Confitetur Johannes Carbonus Mediolanensis se comparasse tantum bumbacem a Nicoleso de Cartagenia, unde promittit dare Johanne matri Nicolosi vel eius certi missi lib. .LXXXIII. ad festum omnium sanctorum proximum sub pena dupli stipulata. Testes Hugeconus taiaor, Obertus (1) de Solia. Actum ea die, in domo eiusdem Nicolosi, post vesperas.

**835.** *Anselmo Calderono contrae una accomendatio con Leone drappiere. 23 settembre 1203.*

[fo. 224 r.] (2) Leoni draperii].

Confitetur Anselmus Calderonus se portare volu(n)tate et jussu sui fratris Calderoni in accomendatione a Leono draperio lib. .x. et quas dicit Leonus quod sunt Ottonis de Mira sui generi Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide excepto in Romania et ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Dondedeus sartor, Inbertus de Vercellato. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .VIII. septembbris exeuntis, post vesperas.

**836.** *Guglielmo de Astur contrae una accomendatio con Guglielmo Bello de Castello. 23 settembre 1203.*

Wilielmi Belli].

Confitetur Wilielmus de Astur se portare jussu et voluntate sui

---

(1) Cancellato: de Sox.

(2) Nel margine superiore: mccciii. Indictione quinta. In septembri.

patris Hugonis de Astur in accomendatione ab Guilielmo Bello de Castello cannas .LVIII. ad cannas Janue de telis de Renx que constant sol. .VIII. pro canna et cannas .XLII. de stanfortis albis et constant pro canna sol. .XIII. et constant supra totum lib. .L. et sol. .XI.  
 (1). Et quas res debet vendere Ultramare et (2) se pagare voluntate predicti Wilielmi Ultramare de bisantiis .LXXII. de Solia (3) minus caratuslos .III., mundos ab omni drito et avariis et de iusto peso, sana eunte nave Dedonna vel maiori parte rerum ipsius navis Ultramare (4). Et hoc facit ei pro lib. .XXV. den. ian., quas dictus Wilielmus Bellus consitetur se recepisse a predicto Wilielmo de quibus vocal se quietum et pagatum ab eo (5), abrenuncians exceptioni non numerale peccunie. Residuum quod superaverit in predictis rebus (6) et solutione predictorum bisanciorum debet et promittit ei implicare causa mercandi bona fide. Et quod residuum promittit ei Ianuam aducere implicatum, vel si mutaret viaticum promittit ei Ianuam (7) mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et de quo residuo debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat, et de quo residuo debet habere quartam proficui. Testes Villanus de Sancto Georgio, Johannes Vetulus, Henricus de Guiberto. Actum ea die et loco et hora.

**837. Baldizone Streiaporco contrae una accomendacio con Alberto de Monleono. 23 settembre 1203.**

Alberti de Monleono].

Constitetur Baldeconius Streiaporcus se portare voluntate Lafranci Rubei, cum quo habet societatem in accomendatione ab Alberto de Monleono lib. .v. gratis (8) in Siciliam et quo sibi Deus administraverit causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis. Actum ea die et loco et hora. Johannes Vetulus, Leonus de Guiberto, Henricus de Guiberto de Reco.

(1) *Cancellato*: et super.

(2) *In sopravlinea*: vendere Ultramare et.

(3) *In sopravlinea*: de Solia.

(4) *In sopravlinea*: Ultramare.

(5) *In sopravlinea*: ab eo.

(6) *In sopravlinea*: in predictis rebus.

(7) *In sopravlinea*: Ianuam.

(8) *In sopravlinea*: gratis.

**838.** *Oberto Malocello si riconosce debitore per Ansaldo Boleto verso Ogerio Scoto della dote della moglie Alda, figlia di Oberto.* 25 settembre 1203.

Ogerii Scotti].

Promittit Obertus Malocellus se datum (1) per se datum per se vel per suum certum missum Ogerio Scoto vel certo misso lib. .L. den. ian. pro Ansaldo Boleto de dotibus sue uxorius Alde (2) et filie dicti Oberli usque ad sanctum Andream (3) proximum sub pena dupli stipulata. Testes Henricus Malocellus, Symon de Sancto Matheo. Jurat super sancta Dei evvangelia atendere et pagare ut supra nisi quantum licencia dicti Ogerii vel eius certi missi remanserit et si terminum vel terminos. Actum Janue in ecclesia Sancti Laurentii, die .vi. septembris exeuntis, circa medium diem. .MCC. tercio. Indictione sexta (4). Et hoc in breviarium debebat esse .vi. die septembris exeuntis.

**839.** *Pixis di Recco riceve la dote della moglie Iacoba figlia di Giovanni Vetulo e le costituisce l'antefatto.* 23 settembre 1203.

Patrimonium Iacobe p.].

Confitetur Pixis de Reco se habuisse et recepisse de dote sue uxoris Iacobe filie Johannis Vetuli lib. .lx. den. ian. et quietum et pagatum se vocat a predicto Johanne suo socero. Et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit predicte Iacobe et donat tantum in suis bonis quod bene valeat lib. .xxxii. den. ian. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum ad usum Ianue pro dote obligat. Testes Wilielmus Calderonus, Henricus de Guiberto, Leonus de Guiberto, Symon Potellerius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, post vespertas.

**840.** *Giovanni Vetulo, Leone di Guiberto ed Enrico di Guiberto di Recco si obbligano di pagare la dote a Pixis di Recco, in relazione al doc. 839.* 23 settembre 1203.

[fo. 224 v.] (5) Pixis de Reco].

Promittunt Johannes Vetulus et Leonus de Guiberto et Henricus

(1) *Sic!*

(2) *Cancellato:* sue filie.

(3) *Cancellato:* Martinum e in sopravallina: Andream.

(4) *Cancellato:* quinta e in sopravallina: sexta.

(5) *Nel margine superiore:* .MCCIII. Indictione quinta. In septembri.

de Guiberto de Reco (1) se datus per se vel per suum certum missum Pixi de Reco vel eius certo misso lib. .xx., silicet Iohannes sol. .c. et Henricus et Leonus lib. .xv. pro dotibus sue (2) uxoris uxoris (3) a kalendis octubris proximi usque ad annum .i. proximum, non obstante quod vocavit se quietum et pagatum in carta (4) dotis cum predice libre remanserint solvende ut supra, sub pena dupli stipulata, quisque eorum in solidum. Et abrenunciant juri quo cavetur et omni juri. Testes Lafrancus Gallus, Balduinus de Porta, Amantus de Mari. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, post vesperas (5).

**841. *Giovanni Vetulo contrae una accomendatio con Enrico di Guiberto di Recco.* 23 settembre 1203.**

Henrici de Guiberto p.].

Confitetur Iohannes Vetulus se portare in accomendatione ab Henrico de Guiberto de Reco lib. .x. in Siciliam et quo sibi Deus amministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Iannuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expemdere (6) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ansuixius de Sancto Genesio, Lafrancus Gallus, Amantus de Mari. Actum ea die et loco et hora.

**842. *Martino di Albaro contrae un mutuo con Ansuixio di S. Genesio.* 23 settembre 1203.**

Ansuixii de Sancto Genesio].

Confiletur Martinus de Albaro (7) se cepisse tantum mutuo ab Ansuixio de Sancto Genesio, unde ei vel eius certo misso dare promittit untias .xxviii. auri de tarrenis vetulis, mundas ab omni drito et avariis et de justo peso ad pondus Mesine, sana eunte nave que dicitur Sanctus Iohannes Mesinam vel maiori parte rerum ipsius navis. Et Ansuixius confitetur se recepisse ab eo nomine pignoris pecias .xxvii. de drapis de Cumis, et quos debet vendere in Sici-

(1) *In soprallinea:* de Reco.

(2) *In soprallinea:* sue.

(3) *Sic!*

(4) *Cancellato:* venditionis et.

(5) *In sottolinea:* septembris exeuntis, post vesperas.

(6) *Sic!*

(7) *Cancellato:* Ansuixius de Sancto Genesio, e *in soprallinea:* Martinus de

liam cum testibus (1) et solvere se de predictis unctiis sine omni eius omniumque pro eo contraditione. Residuum quod superaverit ab solutione dictarum unctiarum promittit dare Balduino de Porta misso Martini. Et si Balduinus non foret tunc (2) in terra dat ei licenciam Martinus portandi secum predictum residuum implicatum Ianuam in potestate eius vel sui certi missi (3). Testes Wilielmus Calderarius, Lafrancus Gallus, Grillus de Caneto, Amantus de Mari. Actum ea die et loco et hora.

**843. Oberto di Bonifacio contrae una societas con Guglielmo Calderari. 23 settembre 1203.**

Wilielmi Calderarii].

Confitetur Obertus de Bonifacio se portare (4) in societate a Wilielmo Calderario lib. .L. et de suis ponit lib. .xxv. Ultramare et quo sibi sibi Deus aministraverit causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali (5), et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debet partiri. Et super hanc societatem confitetur quod portat in accomendatione a predicto Wilielmo lib. .lxxx. et sol. .xv. cum predictis causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire. Et promittit adducere vel mittere ut supra et de predictis omnibus dat ei licenciam mittendi et portandi (6) per riveriam Solie usque ad Halep cum testibus. Testes Amantus de Mari (7), Lafrancus Gallus, Martinus de Albario, Balduinus de Porta. Actum ea die et loco et hora.

**844. Balduino de Porta porta nomine pignoris del panno di Martino di Albaro in Sicilia per venderlo e pagarsi di quanto ha anticipato su di esso. 23 settembre 1203.**

Martini de Albario].

Confitetur Balduinus de Porta se portare nomine pignoris in Siciliam (8) a Martino de Albaro cannas .LXX. de bergomaschis et pecias .VIII. de Araço et cannas .XLVII. de vergatis de Cumis et de albabretis, et super quod pignus debet se pagare de unctiis  $XXXII \frac{1}{2}$ . auri

(1) *In sopravaria*: cum testibus.

(2) *In sopravaria*: tunc.

(3) *In sopravaria*: Ianuam in potestate eius vel sui certi missi.

(4) *Cancellato*: in accomendatione.

(5) *Cancellato*: et ex quibus debet.

(6) *Cancellato*: mandandi; *in sopravaria*: et portandi.

(7) *In sopravaria*: de Mari.

(8) *In sopravaria*: in Siciliam.

de tarenis vetulis, mundas ab omni drito et avariis et de justo peso sana eunte nave que dicitur Luna vel maiori parte rerum ipsius navis Mesinam. Et si in pignore desiceret debet se pagare in residuo Ansuixii. Et si desiceret quod se pagare non posset promittit eidare de uncia non soluta lib. .vi. (1) a(d) mensem .i. proximum ex lana redierit ipse vel eius certus missus. Resi.

**845.** *Lanfranco Gallo contrae una accomendatio con Amanto de Mari.* 23 settembre 1203.

[*fo. 225 r.*] *Amanti de Mari*.

Confitetur Lafrancus Gallus se portare volu(n)tate Agnesie sue cognate, cum qua habet societatem, in accomendatione ab Amanto de Mari lib. .L., quarum confitetur quod sunt lib. .xxv. Ricomande sue matris, Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie per terram et per mare causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus proficuum et capitale, et expendere et lucrari per libram cum aliis. Testes Iacomus Mallonus, Obertus Hismael, Bonus Vasallus Caricola, sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, post vesperas.

**846.** *Oberto Hismael contrae un mutuo con Baalardo de Pallo.* 23 settembre 1203.

*Baalardi de Pallo*.

Confitetur Obertus Hismael se cepisse mutuo a Baalardo de Pallo lib. .xxviii  $\frac{1}{2}$ , abrenuncians exceptioni non numerate peccunie (2), de quibus debet et promittit (3) ei dare bis. .iii. minus caratulos .iii. per libram mundos omnibus modis Ultramare. Et quos bisantios promittit (4) et debet secum portare quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit Bono Vasallo Caricola nomine Baalardi absentis quod reducat vel mittet Ianuam euro testibus in potestate dicti (5) Baalardi vel sui certi misi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Iacomus Mallonus, Lafrancus Gallus, Amantus de Mari. Actum ea die et loco et hora.

**847.** *Bertolotto di Langasco contrae una accomendatio con Romano, drappiere.* 23 settembre 1203.

(1) Forse: .iii.

(2) In sopravaria e nel margine: abrenuncians . . . . . peccunie.

(3) In sopravaria: promittit.

(4) In sopravaria: promitti et.

(5) In sopravaria: dicti.

Romani draperii].

Confitetur Bertolotus de Langasco se portare volu(n)tate Wilielmi de Caneto, cum quo habet societatem, in accomendatione a Romano draperio lib. .xiii implicatas in peciis .ii. de drapis (1) de Mensa in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licenciam mittendi et portandi quo voluerit causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus proficuum et capitale, et expendere et lucrari per libram cum aliis quas porta. Testes Bartolomeus Galleta, Lafrancus Gallus, Amantus de Mari (2). Actum ea die et loco et hora.

**848. Bartolomeo Galleto contrae una accomendatio con Verde moglie di Iosberto.** 23 settembre 1203.

Viridis Iosberti].

Confitetur Bartolomeus Galletus se portare volu(n)tate Ansuxiti, cum quo habet societatem, in accomendatione a Viride uxore (3) Iosberti lib. .xxviii. Ultramar et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie. Et promittit Iosberto nomine uxoris absentis quod reducat vel mittat Ianuam in potestate dicte Viridi proficuum et capitale, et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea die et loco et hora. Testes Lafrancus Gallus, Amantus de Mari.

**849. Marino Bulgardo contrae una accomendatio con Migdonia figlia del su Streiaporco.** 23 settembre 1203.

Migdonie].

Confitetur Marinus Bulgardo se portare in accomendatione a Migdonia filia quondam Streiaporci (4) lib. .x. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere proficuum et capitale vel mittere cum testibus et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (5). Actum (6) sub portico domus heredum olim Streiaporci post completorium, die .viii. septembris exeuntis. Testes Wilielmus Salvaricus, Opiço de Arabita, Marinetus de Artimono (7).

(1) In sopravlinea: de drapis.

(2) In sopravlinea: de Mari.

(3) uxoris cambiato in uxore.

(4) In sopravlinea: nia filia quondam. Cancellato: de. Streiaporco cambiato in Streiaporci.

(5) In sopravlinea: et ex quibus . . . . quas portat.

(6) In sopravlinea: Actum.

(7) In margine: de Artimono.

**850.** *Enrico Streiaporco contrae una accomendatio con Vassallo de Mirta e Drua sua madre.* 23 settembre 1203.

Vasalli de Mirta et Drua].

Confitetur Henricus (1) Streiaporcus se portare in accomendatione jussu et voluntate sue matris Drue a Vasallo (2) de Mirta lib. .c. et a Drua sua matre lib. .L. de suo patrimonio et de suis et de fratribus suis lib. .CCLIII. implicatas in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide. Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus proficuum et capitale quod in eis fuerit. Que omnes (3) debet expendere et lucrari per libram (4). Et de lib. .c. Vasalli predicti (5) debet habere quintam et (6) partem proficui. Testes Baldeconus et Wilielmus Streiaporcus. Actum ea die et loco et hora.

**851.** *Drua moglie del fu Streiaporco rilascia quitanza a Vasallo de Mirta di una somma già datagli in accomendatione.* 23 settembre 1203.

Drua de Streiaporco].

Confitetur Drua uxore (6) quondam Streiaporci se recepisse a Vasallo de Mirta lib. .cxlv. de accomendatione quam fecit Amico filio dicti Vasalli, et de quibus libris accomendat Simoni filio dicti Vasalli lib. .c., et quas portat jussu et voluntate Vasalli sui patris presentis Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus debet expendere et lucrari per libram. Actum ea die et loco et testibus et hora.

**852.** *Baldezono Streiaporco contrae una accomendatio con Guglielmo Streiaporco.* 23 settembre 1203.

Wilielmi Streiaporci, Migdonie, heredum Oliverii].

Confitetur Baldeconus Streiaporcus se portare voluntate Lafran-

(1) *Cancellato:* Baldeconus. *In sopralinea:* Henricus.

(2) *Cancellato:* volu(n)tate Lafranci Rubei, cum quo habet societatem, a Vasallo; *in sopralinea:* jussu et voluntate sue matris Drue a Vasallo.

(3) *Cancellato:* et ex quibus. *In sopralinea:* Que omnes.

(5) *In sopralinea:* predicti.

(6) *Sic!*

ci Rubei, cum quo habet societatem, in accomendatione a Wilielmo Streiaporco lib. .cmi. implicatas in pecia una scarllate vermilie et in brunetis .m. de Ipra [fo. 225 v.] (1) de tinta de Luca et in (2) viridem unam (3) de Guanto et in brunetam .i. de Guanto et cum (4) invogis et sarpegeriis in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ingo Streiaporcus, Oto Streiaporcus. Actum Janue sub porticu heredum Streiaporci, die .viii. septembris exeuntis, post completorium. Et a Migdonia sua sorore lib. .xxv. eodem modo ut supra ad quartam proficui et a Wilielmo Streiaporco et ab Ingo Nepitella Streiaporco de rebus heredum Oliverii Streiaporci lib. .xv. eodem modo ut supra ad quartam proficui. Testes Otto Streiaporcus, Henricus Streiaporcus, Henricus Nepitella (5). Actum ea die et loco.

**853. *Enrico Nepitella contrae un mutuo con Baldezonu Streiaporco.* 23 settembre 1203.**

Baldeçoni Streiaporci].

Confitetur Henricus Nepitella se cepisse mutuo a Baldeçono Streiaporco lib. .v. quas ei vel eius misso reddere promittit usque ad sanctum Iohannem junii proximi, sub pena dupli stipulata. Testes Petrus Capra, Wilielmus Streiaporcus, Ingo Streiaporcus. Actum ea die et loco et hora.

**854. *Guglielmo Scoto porta nomine pignoris merce oltremare di Ugolino Cavarunco.* 23 settembre 1203.**

Hugolini Cavarun(n)ci et Wilielmi Scotti] (6).

Confitetur Wilielmus Scottus se portare nomine pignoris ab Hugolino Cavarunco cannas .cc. minus .i. de telis de Recis et cannas .xlv. de stanfortibus tintis, et quod pignus debet vendere Ultrama-

(1) *Nel margine superiore:* .MCCIII. Indictione quinta.

(2) *In soprallinea:* in.

(3) *viridi uni cambiato in viridem unam.*

(4) *In soprallinea:* in.

(5) *Cancellato:* Amicus Port; *in soprallinea:* Henricus Streiaporcus, Henricus Nepitella.

(6) *Cancellato con diverse linee trasversali.*

re et pagare de bis. .CCLIII. et caratulos .xv. saracenales (1), mundos ab omni drito et avariis et de justo peso et pro lib. .LXXXV.. quas recepit ab eo, de quibus se vocat quietum et pagatum. Et si fecerit porum in Siciliam promittit ei dare de quibuslibet sol. .XL. unciam unam auri de tarrenis vetulis mundam, sana eunte nave que dicitur (2). Et si in pignore desiceret promittit ei dare de uncia non soluta lib. .III. et de bisantio non soluto sol. .x. usque ad dies .xv. proximos postquam ipse vel eius missus Ianuam redierit vel quod mandaret suas literas quod non esset solutus de predictis bisantiis vel unctiis, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte et cetera. Residuum si quod superaverit promittit aducere Ianuam et dare Hugolino vel eius certo misso. Testes Lafrancus Scotus, Ansaldus Boletus, Johannes de Cartes. Actum Janue in domo Iohannis Boleti, die .viii. septembris, post completorium.

855. *Guglielmo Scoto contrae una accomendatio con Giulia sorella di Porco.* 23 settembre 1203.

Guilie].

Confitetur Wilielmus Scotus se portare in accomendatione a Giulia sorore Porci lib. .L. Ultramare (3) et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit Ansaldo Boletu nomine Guilie absentis quod reducet vel mittet Ianuam cum testibus in potestate eiusdem Guilie vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea die et loco et hora.

856. *Guglielmo Scoto contrae una accomendatio con i fratelli Guglielmo e Ogerio de Pallo.* 23 settembre 1203.

Wilielmi de Pallo].

Et a Wilielmo de Pallo (4) et ab Ogerio de Pallo fratribus lb. .L. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum et capitale. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (5). Ante domum Ogerii Scoti, ea die et hora. Testes Ogerius Scotus, Otto Lecavela.

(1) *In soprallinea:* saracenales.

(2) *In soprallinea:* sana eunte nave que dicitur. *Sic!*

(3) *In soprallinea:* Ultramare.

(4) *In soprallinea:* de Pallo.

(5) *In soprallinea:* et ex quibus . . . . quas portat.

**857.** *Guglielmo Scoto contrae una accomendatio con Aidela moglie di Ansaldo Lecavela. 23 settembre 1203.*

*Ansaldi Lecavele].*

Confiletur Wilielmus Scotus se portare in accomendatione ab Aidela uxore Ansaldi Lecavele de rebus sui mariti lib. .xxxii. Ultramare (1) et quo sibi placuerit causa mercandi (2) ad quartam proficiui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mandare cum testibus proficuum et capitale in potestate eius vel sui certi missi et (3) expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (4). Testes Lafrancus Scotus, Ansaldus Boletus. Actum in scala domus dicti Ansaldi, die .viii. septembris exeuntis, post completorium.

**858.** *I coniugi Guglielmo Battifoglio e Anna contraggono un mutuo con Bonifacio figlio del fu Giacomo de Volta. 23 settembre 1203.*

*Bonifacii de Volta].*

Conffitentur Wilielmus Batifolium et Anna jugales se cepisse mutuo a Bonifacio filio quondam Jacobi de Volta lib. .L. den. jan. computando in his lib. .L. illas (5) lb. .xxii. quas Johannes Boletus debebat dare dicto Bonifacio pro Wilielmo Batifolio de denariis de cabella, de quibus lib. .xxii. (6) est carta facta ab Oberto notario, quas lib. .L. (7) ei vel eius certo misso reddere promittunt usque (8) ad kalendas augusti proximi, alioquin penam dupli ei (9) stipulanti promittunt quisque eorum in solidum. Pro pena vero et sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera (10). Et abrenunciant juri quo cavetur et omni juri, et Anna abren(un)ciat decreto senatus et omni juri. Que omnia faciunt ambo consilio Johannis Boleti patris et socii et Barcenii (11) sui propinquorum, quos eligunt pro consiliatoribus (12). Jurat Wilielmus super sanc-

(1) *Cancellato*: cum predictis.

(2) *In soprallinea*: causa mercandi.

(3) et *scritto sopra un ex.*

(4) *In soprallinea*: quas portat.

(5) *In soprallinea*: lib. .L. illas.

(6) *In soprallinea*: lib. .xxii.

(7) *In soprallinea*: lib. .L.

(8) *In soprallinea*: usque.

(9) *In soprallinea*: ei.

(10) *In soprallinea e nel margine*: tali pacto . . . . et celera

(11) *In soprallinea*: enii.

(12) *In soprallinea*: quos eligunt pro consiliatoribus

ta Dei evvangelia atendere et pagare ut supra dictas libras ad terminum dictum (1) nisi quantum iusto Dei impedimento remanserit (2) vel licencia Bonifacii vel sui certi missi remanserit. Et si terminum vel terminos. Et jurat quod est maior annis .xvii. Actum in domo eiusdem Wilielmi, ea die, ante ca(m)panam sonatam. Testes consiliatores Nicola de Raçeto (3), Curadus de Cabella.

**859. Embriaco di Sestri Levante contrae una accomendatio con Corrado de Cabella. 23 settembre 1203.**

Cuiadi de Cabella].

Confitetur Henbriacus de Sigestro se portare in accomendatione a Curado de Cabella lib. .iii. et de suis lib. .ii. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Ianuam reducere proficuum et capitale in potestate eius vel sui certi missi et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debet partiri. Actum ea die et loco et testibus et hora.

**860. Pietro Bono di Langasco contrae una accomendatio con Bertolotto suo fratello. 23 settembre 1203.**

[fo. 226 r.] (4) Bertoloti de Langasco].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se habere in accomendatione a Bertoloto suo fratre lib. .lxxxviii., quarum confitetur quod sunt lib. .xx. Pascalis Marçoni et lib. .xx. Balduini monachi Sancti Stephani de Porta et quas libras debet operari et negociare in botea in rebus emendis et vende(n)dis ad medietatem proficui, proficuum vero et capitale in reddere et consignare promittit. Et si aliter eveniret quod absit vult quod Pascalis Marçonus habeat suas lib. .xx. et suam partem lucri et Balduinus similiter suam partem lucri et lib. .xx. Et super hanc accomendationem habet Petrus Bonus quod habet (5) lib. .xiii. et Balduinus de Porta lib. .xx. (6) quas debet operari in botea cum predictis causa mercandis, et salvo capitali cuiusque de proficui debet habere medie-

(1) *In sopravlinea e nel margine*: dictas libras ad terminum dictum.

(2) *In sopravlinea*: remanserit.

(3) *Nel margine*: de Raçeto.

(4) *Nel margine superiore*: .mccciii. Indictione quinta. In septembri.

(5) *In sopravlinea*: quod habet.

(6) *In sopravlinea*: et Balduinus de Porta lib. .xx.

tatem (1). Actum Ianue in curia seni ante domum Drogi de Sancto Laurentio, die .viii. septembris exeuntis, post campanam sonatam. Testes Rubaldus de Orto, Barbavaira Mediolanensis (2).

**861.** *Giovanna vedova di Ogerio di Cartagena si riconosce debitrice verso Simone di Iser di Arras per pezze di panno comprate dai suoi figli Nicoloso e Buonvassallo. 23 settembre 1203.*

Symonis de Iser de Arazo] (3).

Confitetur Johanna uxor quondam Ogerii de Cartagenia quod Nicolosus et Bonusvasallus (4) filii sui comparaverunt a Symone de Iser de Araço .iii. pecias de viridi de Guanto, unde ei dicta Johanna vel eius certo misso dare promittit lib. .lxxiiii. den. ian. usque ad sanctum Martinum proximum, alioquin penam dupli stipulant stipulantem promittit. Pro pena vero et sorte et cetera. Et abrenunciat decreto senatus et omni juri. Que omnia facit consilio Bartolomei Botericie sui fratris et Grilli de Caneto quos elegit pro consiliatoribus. Actum Ianue in domo predictorum Nicolosi et Boni Vasalli, vicesima tercia septembris, circa mediam noctem. Testes consiliatores.

**862.** *Nicoloso figlio del fu Ogerio di Cartagena contrae una accomendatio con Simone di Iser di Arras. 23 settembre 1203.*

Symon de Iser de Araço].

Confitetur Nicolosus filius quondam Ogerii de Cartagenia se portare jussu et volu(n)tate sue matris Johanne presentis in accomendatione a Symone de Iser de Araço pecias .v  $\frac{1}{2}$ . de drapis de Lisna, que sunt precii lib. .xli. et sol. .v. in Siciliam et quo Deus amministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea die et loco et hora et testibus.

**863.** *Giovanna vedova di Ogerio di Cartagena si riconosce debitrice di Simone di Stanfort per panni comprati da suo figlio Nicoloso. 23 settembre 1203.*

(1) In soprolinea e nel margine: et salvo . . . . . medietatem.

(2) Nel margine: Mediolanensis.

(3) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

(4) Cancellato: eius.

Symonis de Stanforti].

Confitetur Johanna uxor quondam Ogerii de Cartagenia quod Nicolosus suus filius comparavit a Symone de Stanforti pecias .xii. de drapis de Ipra, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde dicta Iohanna promittit ei dare vel eius certo misso lib. .cxxxvi  $\frac{1}{2}$ . den. ian. per hos terminos, videlicet (1) medietatem ad sanctum Michaelem proximum et aliam medietatem ad sanctum Martinum proximum, sub pena dupli stipulata. Et abrenunciat decreto senatus et omni juri. Que omnia facit consilio Bartolomei Boterici sui fratribus et Grilli de Caneto quos elegit pro consiliatoribus. Actum ea die et hora et loco. Testes predicti consiliatores.

**864.** *Nicoloso e Buonvassallo figli del fu Ogerio di Cartagine dichiarano alla madre Giovanna quanto portano in Sicilia per commerciare. 23 settembre 1203.*

Johanne de Cartagenia].

Confitentur Nicolosus et Bonus Vasallus filii quondam Ogerii de Cartagenia quod portant de comuni sue domus lib. .DCL. (2) in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi. Et promittunt Johanne sue matri reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Actum ea die et loco et testibus et hora et Nicola Guercius de Castello (3).

**865.** *Diotisalvi di Piazza Lunga contrae una accomendatio con Nicola Barbavaira. 23 settembre 1203.*

Nicole Barbavaire].

Confitetur Detesalve de Platea Lunga se portare in accomendatione a Nicola Barbavaira lib. .viii  $\frac{1}{2}$ . ultra illas lib. .cc., de quibus est carta facta per manum Oliverii notarii, Ultramare et quo sibi placuerit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et confiteatur Detesalve quod portat de suis propriis lib. .cxxxii  $\frac{1}{2}$ . cum predictis causa mercandi. Quas omnes debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Oliverius de Platea Lunga, Ansaldus Buferius. Actum Janue sub porticu Symonis Buferii junioris, vicesima tercia septembris, in nocte.

(1) In soprolinea: videlicet.